
www.novaaraca.rs.gov.br (link editais). Informações: patrimonio@novaaraca.rs.gov.br , fazenda@novaaraca.rs.gov.br , na
Prefeitura, Rua Alexandre Gazzoni, 200 ou (54) 3275-1333/1335. Nova Araçá, 29/03/2021. Ademir Dal Pozzo, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
Protocolo: 2022000693071

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Bassano/RS comunica aos interessados a abertura das seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, EPI’S E MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO DIVERSOS. Data de abertura: 11/04/2022, às 8h30min . Sessão de lances: 11/04/2022, às 13h30min . Edital e
anexos estarão disponíveis nos sites www.novabassano.rs.gov.br e www.pregaoonlinebanrisul.com.br
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNEARIA
MECÂNICA E SOLDA. Data de abertura 13/04/2022, às 09h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MUDAS DE FLORES, PLANTAS E
OUTROS ITENS PARA USO NO EMBELEZAMENTO DE RUAS, PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS E TURÍSTICOS DO MUNICÍPIO.
Data de abertura 18/04/2022, às 09h.
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022 para CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PÚBLICAS E ASSEMELHADAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS. Credenciamentos a partir
de 1º/04/2022, às 9h, na Sala do Depto de Licitações, no Centro Administrativo Municipal.
Editais e anexos estarão disponíveis no site www.novabassano.rs.gov.br . Informações pelo fone (54) 3273-1649 Ramal 240 e
pelos e-mails roberta@novabassano.rs.gov.br e fernanda@novabassano.rs.gov.br .

IVALDO DALLA COSTA – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000693639

Extrato de Contrato: Contrato: Nº 33/2022. Contratado: Distribuidora Meridional de Motores Cummins S/A. Valor: R$ 469.000,00
(Quatrocentos e sessenta e nove mil reais). Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira. Vigência: 30/03/2022 à 30/03/2023.

Protocolo: 2022000693654

Pregão Presencial 13/2022: Aquisição de Móveis para Unidade Básica de Saúde S. Miguel. Abertura: 13/04/2022, às 9h, na
sala da Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Planalto, RS,
30/03/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2022000693678

AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade:
Tomada de Preços N.º 004/2022, visando a contratação de empresa para prestação de serviços especializados na área de
engenharia. A documentação e propostas serão recebidas até às 08h30mim do dia 19/04/2022, no Setor de Licitações.
Devendo o cadastro prévio ser realizado até o dia 13/04/2022. Informações e demais documentos pertinentes estarão à
disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Poço das Antas, sita à Av. São Pedro, 1213, Centro, fone (51)
3773-1122. Poço das Antas, 30 de março de 2022. Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA
Protocolo: 2022000693629

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL Nº 003/2022: Objeto: Credenciamento de Instituições Financeiras para serviços de
arrecadações. Período de credenciamento: 04/04/2022 à 18/04/2022. Solicite o edital para:
compras@presidentelucena.rs.gov.br. Presidente Lucena, 31 de março de 2022. GILMAR FÜHR – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2022000693669

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
PUBLICAÇÃO DE SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE torna público a contratação de empresa especializada para perfuração de poço
tubular profundo na localidade da Fazenda Fleck, conforme processo nº22/2200-0000239-6 e convênio nº 727/2022 .

Contratado: AQUÍFERO MANUTENÇÕES E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS LTDA
Total: R$ 83.922,00 . Processo de Dispensa de Licitação nº 08/2022, fulcro no Art. 24, IV da Lei 8.666/1993.

Porto Alegre, Quinta-feira, 31 de Março de 2022 171Diário Oficial Nº 62


